2 - ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada vencedora 

CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA ROCHA CAVALCANTE LTDA, inscrita no 

CNPJ sob n° 02.663.580/0001-22, apresentou proposta de preço com o menor fator 

multiplicador K de 0,98 (zero vírgula noventa e oito), correspondente ao valor de R$ 

676.301,51 (seiscentos e setenta e seis mil trezentos e um reais e cinquenta e um 

centavos) e foi considerada habilitada em vista da apresentação dos documentos 

conforme requerido no instrumento convocatório. 

Autorizo, portanto, que a Comissão de Licitações proceda a contratação do objeto 

homologado e adjudicado.